

nr 32
(745)
rok II

wola

Warszawa 17. 10. 1983

Program nasz jest programem, w którym znajdują odbicie dążenia naszego społeczeństwa: państwo ma służyć człowiekowi, a nie panować nad nim. Społeczeństwo musi mieć możliwość wyrażania różnorodności poglądów społecznych i politycznych. Łączność narodowa musi być respektowana. **JEST TO PROGRAM NASZEJ PRACY, WALKI I SŁUŻBY.** Gdańsk, I KZD nasz **SOLIDARNOŚĆ.**

LECHU, GRATULUJEMY!

OSWIADCZENIE BUJAKA

Pokojowa Nagroda Nobla dla Lecha Wałęsy stanowi wyraz uznania dla wytrwałej i desperackiej walki z totalitaryzmem, jaką od lat prowadzi nasz społeczeństwo, nie uciekając się do przemocy. Jest to nagroda dla skazanych, oczekujących na procesy, represjonowanych i prześladowanych dla tysięcy anonimowych działaczy "Solidarności". Przed wszystkim jest to jednak nagroda dla samego Lecha Wałęsy, uhonorowanie jego roli przywódcy polskiego świata pracy, jego wielkiego humanizmu.

Wzrost i rozwój Komitetu Pokojowej Nagrody Nobla jest szczególnie istotny dziś, gdy tylu ludzi na świecie cierpi i żyje w strachu przed tymi, dla których ciałem jest tylko przedmiotem. Pokojowa Nagroda Nobla dla Lecha Wałęsy jest wskazaniem, że walka o prawa człowieka jest drogą do likwidacji źródeł wojny. I tą drogą powinni pójść wszyscy walczący o pokój.
Warszawa, 7.X.1983 r.
Zbigniew Bujak

Oto elementy uzasadnienia norweskiego komitetu, który przyznał POKOJOWĄ NAGRODĘ NOBLA 83 Lechowi Wałęsie. Wałęsa poświęcił się walce o prawa człowieka, co przyciągnęło do niego uwagę międzynarodowego; jego wkład w walkę o autentyczne organizacje robotnicze zaczął się z osobistymi wyrażeniami walcze o realizację powszechnego prawa ludzi do organizowania się. Wałęsa okazał się zdecydowaną i praktyczną wolę nie uciekania się do przemocy, jego działalność w tym i gotowość do kompromisu jest ważnym przykładem skutecznego pragnienia pokoju i wolności oraz inspiracją dla innych bojowników praw człowieka, których realizacja przybliżyła pokój Lech Wałęsa przesyła najprawdopodobniej nagrodę w wys. 190 tys. dol. na fundację dla rolników indywidualnych, która jest przedmiotem negocjacji Episkopatu z władzami PRL. Gratulacje przysłał Wałęsie m.in. Jan Paweł II, premier Włoch Craxi, prez. Reagan, Episkopat Polski wyraził radość i सदovolenie. W oświadczeniu reżimnika Urbana Nagroda Nobla dla nie wymienionego nawet z nazwiska laureata została natomiast nazwana "nową reaganowską słońsiwością", co należy rozumieć chyba tak, że rząd PRL uważa komitet nagrody pokojowej za organ CIA lub dowództwa NATO/Urban ponadto rzecze, że "społeczeństwo polskie przyjęło nagrodę z zaskoenianiem". Na co odrzec trzeba, że Urban nie jest reżimnikiem społeczeństwa polskiego.

W ZAKŁADACH

++NAGRODA DLA WAŁĘSY. Z wielu zakładów otrzymaliśmy informacje o obojętnym entuzjazmie i radości, jakie wybuchły po przyznaniu Lechowi Wałęsie pokojowej nagrody Nobla. Na płocie otaczającym budowę Biblioteki Narodowej przy Al. Niepodległości pojawił się wypisany kredą duży napis: Lech Wałęsa dostał Nobla. Na przystankach autobusowych Urzyna wielkimi literami napisano: Vivat Wałęsa, Vivat Solidarnosc. W zakładach Międzyzakładowe i Zakł. Własności Sprzedażowej, przychodzili uścisnąć dłoń bardziej znany działaczom "Solidarności". Wszyscy czuli się współdziałaczami tej nagrody. Również w zakładach Piaseczna przyjęto to wyróżnienie jako uznanie dla całej "S", w Polkowice bardzo szybko pojawiły się ulotki o Wałęsie. I jeśli początkowo nie wszyscy chcieli wierzyć tej informacji/na Pradol, to później tym większą radość sapanowała. W jednym z zakładów wolekich nawet sekretarz POP publicznie stwierdził, że nagroda na Wałęsę nie służy dobru ani partii, ani krajowi. Władze zakładowe skądali sobie w tajemnicę także pracownicy WSK. A przed domem Wałęsy w Gdańsku na godzinę gromadziły się nieustannie tłumy. Lech wychodził co godzinę i dziękował za gratulacje i życzenia.

++ZAKŁADY PIASECZNA. 3 padziernika wizytacji duszpasterskiej parafii w Piasecznie dokonywał ks. biskup W. Miszulek. Prawdziwie robotnicze i solidarnościowe przyjęcie sgotowali mu robotnicy zakładów Polkowice, Zelosno, Lamina i innych okolicznych zakładów. Ubrani w stroje robocze brali udział w uroczystej mszy świętej odprawionej o godz. 13.00. Słuchali do mszy, a przedstawiciele "S" czytali intencje modlitewne oraz weselnie w pięknym przemówieniu powitali księdza biskupa. Wyrazili swoją wiarę i nadzieję w odzyskanie tego wszystkiego, czego po delegacji "S" robotnikom brakowało. W kazaniu ks. biskup wyraził podobne myśli oraz radość z powodu istnienia tak silnej robotniczej solidarności. Na zakończenie odpiewano "Bóg coś Polakom" dając świadectwo nadziei i przyszłego zwycięstwa w saku "W".

++LAMINA. Do tej pory nie istnieje tam nawet grupa inicjatywna wrolich związków zawodowych. Podobno dyrektor zakładu otrzymał stanowcze polecenie, aby jeszcze w październiku związki powstały, gdyż w przeciwnym razie sągrobno będzie jego stanowisko. Ale zażoga jak dotąd jest solidarna i daje odpust wszelkim gorliwym inicjatywom. 3.X. dyrektor zwołał w godzinach pracy delegatów wybranych przed 13 grudnia do samorządu, aby wypowiedzieli się na temat ewentualnego powstania Rady Pracowniczej. KZ "LOS" swardził się z apelem, aby jeśli delegaci muszą wziąć udział w sebraniu, to ich udział powinien być pasywny. Mimo, że dyr. naczelny na wstępie sebrania z humorem w stylu Rakowskiego odwoływał ulotkę "LOSU" zażoga sbojkotowała także sebranie. Na ponad 130 delegatów głos zabrano tylko dwóch. Po ponad 3 godzinny milczeniu dyrektor z salom stwierdził, że jednak ulotka "LOSU" zrobiła swoje. Sebrania nie nie odpowiadają rozessli się do domu.

++WSK PŁ. WARSZAWA II. Przez radiowęzeł zakładowy samorządne, niezależne związki podały informacje, że jest możliwość zakupienia domu jednorodzinnego w miejscowościach Zielonka i Wesoła za sumę ok. 8 mln zł na dogodnych warunkach: pierwsza wpłata 10% czyli 800 tys., następnie rozłożona na 50 lat. Po kilku dniach ogłoszono następną komunikat, z którego wynikało, że domek staniąc 2 mln zł /co dawać miało miesięczny czynsz wraz ze spłatą kredytu ok. 10 tys. zł. Później jeszcze podano informację o możliwości zakupu domu w stanie surowym za 4 mln zł. Ciekawe, co będzie w następnym komunikatach i o ile stajecie jeszcze ten domek, który wronie związki usiłują wmasną/przekupić/ucisliwym ludzicom.

++BUDOPOL-WARSZAWA. W budownictwie sytuacja jest makabryczna. W ciągu ostatniego roku odeszło z pracy w Warszawie/s branży/ok. 40 tys. osób i to fachowców wysokiej klasy. Ludzie odchodzą nadal i nawet sblitająca się regulacja płac niczego tu chyba nie zmieni. Oprócz braku kadry przyczyną niedowładu jest sytuacja zaopatrzeniowa, której i operacyjne programy generała nie są w stanie rozwiązać. Z tego powodu nie można w samej Warszawie wykończyć 15 inwestycji planu centralnego. Do absurdu doszło przy budowie Centrum Onkologii - minister nie jest w stanie zatwierdzić 6 km kabla potrzebnego do zakończenia pierwszego etapu budowy szpitala. Grunt to centralizacja i tw. reformy!

Lechu, gratulujemy! Przyznana Tobie nagroda oznacza uznanie dla idei solidarności. Jest aprobatą dla pokojowych dążeń społeczeństwa współpracującego do niezależności i samorządności. Także samorządnie zorganizowane społeczeństwa mogą zagwarantować pełne respektowanie praw ludzkich i obywatelskich. A spełnianie należnych obywateli współczesnego. Pokój nie oznacza bowiem tylko braku wojny. To coś więcej. To porządek eliminujący wszelką przemoc państwa wobec społeczeństwa, pracodawcy wobec pracowników, ideologii wobec moralności człowieka wobec drugiego, nawet napotykanego przypadkowo człowieka. O taki pokój społeczny walczymy bez uciążliwych przesady i samirze wytrwale walczymy dalej. "Solidarnosc". O takim pokoju społecznym swardził wielokrotnie Ojciec Święty, Jan Paweł II. Tylko tak rozumiany pokój może przynieść pojednanie, porozumienie, spokój codziennego dnia zwyczajnych ludzi. Pokoju nie zapewnia aparat przysady i straszący, podburzający, pełen ślepej nienawiści nie służącej nawet już jakiegokolwiek grze politycznej. Pokoju nie zapewnia deklaracje generałów, którzy bez srużenia powiek decydują o śmierci cywilnych pasażerów samolotu. Tak, jak nie ma chleba bez wolności, tak nie ma również pokoju bez prawdziwej wolności. O tę podstawową dla człowieka wolność walczymy w Polsce walczymy, Lechu, nie sam. Solidarnosc jest z Tobą.

"WOLA"

Wiele zalety od nas

Nagroda pokojowa Nobla jest nagrodą polityczną. Nie daje się jej na ogół emerytom politycznym, to sncacy ludzicom, którzy już srobelli dla sprawy pokoju wszystkie, co mogli srobelli i raczej nie nowego nie srobia. Daje się ja ludzicom, którzy już coś srobelli, ale którzy jeszcze wiele dla dobra innych mogą srobelli. Fakt, że Lechowi Wałęsie przyznano tę nagrodę sncacy, że pragną jej w opinii komitetu pokojowej nagrody Nobla parlamentu norweskiego, jest cm owoikiem, który nadal może działać na rzecz pokoju i sblitania między narodami. Rozróbnijmy dwie sprawy: to, że Lech Wałęsa dostał i nadal może działać, od tego, na czym może to działanie polegać - co laureat może srobelli.

Musimy sobie uświadomić, iż możliwość działania Wałęsy oznacza, że ma autorytet, że ludzie go słuchają. Zostało to podkreślone przez wszystkich nas 31 sierpnia, kiedy bojkotowaliśmy środki napowegę transportu i pokojowo manifestowaliśmy. Jeśli wtedy nie widzieliśmy sensu bojkotu, to teraz widzieliśmy, że świadectwo, że Lech ma autorytet, że "Solidarnosc" jest siłą moralną, daje nam prawo do działania, bo smanifestowaliśmy swoje poparcie dla niego. Tak to już jest w polityce - prawdziwej polityce, a więc działaniu dla ludzi i ich nadania - że najważniejszą sprawą jest poparcie społeczne. Dla demokratycznego państwa to jedyny srodtek snczenia politycznego. Nie możemy obecnie przeprowadzić wyborów, głosowania. Taka manifestacja jak 31.VIII, to w tej chwili jedyny sposób nadawania Wałęsie i innym przywódcom "S" prawa do dalszego działania. Odwołując udział w takich pokojowych manifestacjach, cofasz swoje poparcie.

Zakładając, że Wałęsa i "Solidarnosc" będą nadal mieć duże poparcie społeczne/będą mieli prawo działania otrzymane od ludzi/spytajmy, co laureat może srobelli dla pokoju? Co mogłaby dla Europy sncacy pokojowa, bskrwawa demokratyzacja Polski? Pamiętajmy, że Lech Wałęsa dostał pokojową nagrodę Nobla i z nim cała "Solidarnosc" - za niewyżyką w dziejach, bskrwawa rewolucja. Demokratyczna Polska z rządami mającym autentyczne poparcie własnego narodu swniękałaby ssnane utrzymanie w Europie pokoju. Dlaczego jest, by demokracja została wprowadzona drogą pokojową? Każda władza winna rozlew krwi - nawet w imię dobrej sprawy - ograniczona jest później w swoich możliwościach politycznych. Dopuszczono bowiem głos opinie publicznej tylko w tych dziedzinach i tylko o tyle, o ile nie powoduje to niebezpieczeństwa dyskusji na temat winy i odpowiedzialności za rozlew krwi. Nigdy więc taka władza nie będzie w pełni demokratyczna. Jej wiarygodność w układach międzynarodowych też będzie malejąca.

Po drugie, bskrwawa demokratyzacja nie usyni wprowadzić od razu polskiej gospodarki bogatą, ale szybko usyni ją zdrową i uchoćwie dorabiającą się, co wplynie stabilizując na europejską sytuację walutową. Wreszcie najważniejsze: Jaruzelski poniósł polityczną klęskę, gospodarz klęskę. Nie sncacy to, że utracił władzę nad aparatem przysady i aparatem partyjnym. Sncacy tylko tyle, że sytuacja gospodarcza będzie się pogarszać/pemistajmy o podwyżce cen, będzie też rosła izolacja władzy od społeczeństwa. W tej sytuacji, w samym aparacie władzy będą się pojawiać niesadoleni, których Jaruzelski będzie musiał niszczyć rozszerzając terror również na aparat władzy. Taka wewnętrzna opozycja jest słaba jeśli od strony społeczeństwa nie ma z kim rozmawiać, ale jeżeli taki ktoś jest i gwarantuje bezpieczeństwo, to opozycja może się okazać silna. Otóż Lech Wałęsa jest w tej chwili jedynym człowiekiem, którym "niesadoleni" spośród władzy mogą rozmawiać o ustabilizowaniu sytuacji wewnętrznej, powrocie Polski na arenę międzynarodową i wyjściu z kryzysu. Jest postać wiarygodną dla wszystkich, gdyż ma autorytet w społeczeństwie polskim, poparcie międzynarodowej opinii publicznej i kół politycznych. Jest swolennikiem przesłania pokojowych, są więc autorytet wystarcza jako gwarancja, że przemiany nie będą krwawą rozprawą.

Dla wszystkich jest oczywista pokojowa linia polityczna Lecha, a jednocześnie kryzys polityczny w Polsce pogłębia się. Sncacy, że sncacy się chętni do rozmów z nim sncacy tylko od nas. Od tego czy będziemy manifestowali swoje poparcie dla niego czy będziemy powikłkasz jego autorytet. Autorytet Lecha musi być tak duży, by nawet dla najbardziej nieufnych i przesstraszonych starszych jako gwarancja bezpieczeństwa. I to naprawdę sncacy od nas, od całego społeczeństwa.

Marek Bucyński

Chciałbym skorzystać z uprzejmości Redakcji i sncacy Tobie, Lechu, serdeczne gratulacje.

10.09.czołówek TKK i TZR Wielkopolska, historyk sztuki, pracownik Uniwersytetu im.A.Mickiewicza w Poznaniu, delegat na I Zjazd Solidarności... zostałem skazany przez sąd wojskowy w Poznaniu na 4 lata więzienia...

Wyprowadzona 13 grudnia 81 sytuacja zamknięcia społeczeństwa polskiego w tym samym zauku, z którego wydobywaliśmy się parokrotnie... w życie osób na najniższym poziomie...

Praktycznie żadna w państwie kapitalistycznym konflikt między właścicielami środków produkcji a pracownikami jest normalny i przewidywalny... w tym czasie w Rosji i w USA...

Wobec praktycznej wyeliminacji w państwie socjalistycznym zbrojnego podziału na klasę... w tym czasie w Rosji i w USA...

Praktycznie wszystko, co powiedział Pałubicki, mieści się w jego deklaracji nt.motywów własnego postępowania... nie uświadziłem zasad działania struktur podziemnych...

OSWIADCZENIE Gdańsk, 21 września 1983 W związku z ogłoszonym i upowszechnionym ostatnio tekstem stwierdzam, że nie udzieliłem CDN wywiadu i że ogłoszony tekst nie wyraża moich poglądów...

W tych dyskusjach było moje zdanie, że jest interes naderzeczny wszystkich Polaków... dobro naszego Ojczyzny...

Lech Wałęsa

MYŚLENIE O POLSCE III.

Dlaczego pokój jest zagrożony? Dlaczego głównym źródłem zagrożenia jest wojskowy aparat sowiecki? Raporty ekonomistów dotyczące ZSR są jednoznaczne - Rosja zbliża się do punktu, w którym...

Krótko-jestem coraz bliżej Apokalipty nie z powodu skutków amerykańskich, ale z przyczyn opinii sowieckich... Apokalipty Polacy i Polacy głoszą ci najniebezpieczniejsze...

Jedynie dostępnym opozycji politycznej w Polsce programem kontrnadrzędnym jest przyjęcie jako swojego PLANU RAPACKIEGO - planu straty dezintegracyjny w Europie Środkowej...

Wg Międzynarodowego Instytutu Badań Strategicznych ERL podnieca w 1982 r. nakłady na broń... w 1982 r. nakłady na broń...

„WOLA” wolportowana jest w składach struktury MKK bezpłatnie. Poniżej struktura jej ce w wynosi 3 zł/tyl, ale przybliżony koszt produkcji 1 egz./Apeujemy o wpłaty. Ostatnio na fundus „WOLI” wpłynęły: Care 1000, Dylizans 2000, Aba 1500, Mundek 600...

KRS Wola logo and address information for the organization.